
通信欄  

 

                                                                                 石田Email  ishida@dix.co.jp 
           お問い合わせ 株式会社ディックス内 経友会事務局 ０３－６３０３－０４７１ 
 

    お手数ながら出欠のご連絡を下記にご記入の上、すぐにそのままＦＡＸにてお知らせ下さい。 
経友会事務局（株）ディックス 内 石田  行 
経友会定例会に（ 出席・欠席 ）します。[どちらかを○で囲んで下さい]  

F A X : 0 3 - 6 3 0 3 - 0 4 7 2 

 
※今後ご案内がご不要の方は右記に○印をお願いします。  経友会案内： 不要  

貴社名                                  お名前                                                                 

ＴＥＬ                                    ＦＡＸ                                                                 

e－mail                                                                                                 

2015年12月吉日  

2016年1月12日(火）まで 

  経友会 

                                                                                                                                       

  

               

 
 

      題目  「日本の自然崇拝と西洋のアミニズム」 

      講師    東海大学講師    保坂幸博 様 
                           

  日時１月１３日（水曜日）  ＰＭ６：００ 受付    ６：２０ 勉強会  ７ ：３０ 交流会   ８：３０ 終了 

  会場   渋谷区恵比寿４－２０恵比寿ガーデンプレイス    ビアスティーション ２F  
 ０３－３４４２－９７３１  会費    5,000円            

 
 

 第１９３回定例会のお知らせ 
  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
新春２０１６年１月の定例会は、東海大学講師で哲学・宗教学の教べんを取られております、保坂幸博様をお迎え
致します。 
世界の考え方の基準は、「西洋基準」になっているゆえに、つまり西洋基準で見た日本人は無宗教と取られがちです。 
実際には、盆も正月もクリスマスも、最近は、ハロウィーンまであります。 
保坂先生は、日本文明のアイデンティティの源、根幹には、表面が仏教、神道、儒教であろうが、その他何であろう
が、その根底において一脈通するものは、「自然崇拝」ということなんだ、説いておられます。 
今回のお話は、それぞれの宗教の話ではなく、我々日本人と西洋の宗教的考え方を対比して“日本人とは何か”と
の問いに近づいていきます。更に西洋とアラブ世界で起こっている文明の衝突についても理解が深まるはずです。 
皆様のご参加をお待ちしております。                                                                     
                                                                   敬具 
                                                              

JR   地下鉄日比谷線 恵比寿下車 
恵比寿ガーディンプレイスの入り口すぐです。 
らせん階段を上がった２階が会場です。 

 

会場と時間が変わりましたので、ご注意ください。 

http://gardenplace.jp/shopping/detail/beerstation/index.html 

 

 

 
 
 

 
 

ご経歴   
     1975年、早稲田大学第一文学部大学院 哲学    専修博士過程終了 
     1977年、東海大学講師就任 
     1985年、日本宗教学会 機関紙編集委員就任 
     1985年、日本宗教学会 常任委員就任 

mailto:ishida@dix.co.jp

	スライド番号 1

